
چهار شنبه / 10 خرداد 1402 / شماره 5380 www.ebtekarnews.comتولیدوتجارت

9
اخباراخبار

اعطای تندیس زرین »رضایت مندی 
مشتری« به بانک صادرات ایران

سراسری  اجلاس  هفتمین  زرین  تندیس   
»رضایت مندی مشتری« در قدردانی از عملکرد و 
پاسخگویی شایسته مرکز ارتباط با مشتریان بانک 
صادرات ایران )صدای سپهر( به این بانک اعطا و 
همزمان خدمات و محصولات نوین بانک از جمله 
چکنو )نخستین چک امن دیجیتال( برای کارآفرینان 

و فعالان اقتصادی عرضه شد.
ایران،  صادرات  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
مشتری  رضایت مندی  سراسری  اجلاس  هفتمین 
با رویکرد »نقش مدیران اقتصادی در مهار تورم و 
رشد تولید« با حضور نمایندگان مجلس، مسئولان، 
معاونان وزرا، کارآفرینان و فعالان اقتصادی، مدیران 
عامل شرکت ها، مدیران و کارشناسان بانک صادرات 
ایران در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما 
برگزار و تندیس زرین این اجلاس به بانک صادرات 
ایران اعطا شد. هادی قوامی، معاون امور حقوقی 
اشاره  با  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  مجلس  و 
در  اقتصادی  نرخ رشد  روند  و  تورم  ریشه یابی  به 
کشور، بر لزوم کنترل تورم به عنوان عاملی بازدارنده 
برای کاهش سوداگری و جلوگیری از سرازیر شدن 
نقدینگی به بازارهای غیرمتشکل پولی و غیرمولد، 
مالی  قواعد  عنوان  با  گزارشی  در  وی  کرد.  تاکید 
مناسب برای سیاست گذاری در اقتصاد ایران؛ مهار 
در  تورم  ایجاد  بر  مؤثر  عوامل  تولید،  رشد  تورم- 
اقتصاد و تاثیر منفی آن بر رشد اقتصادی در اقتصاد 
برای رسیدن  و گفت:  را تشریح کرد  نفتی کشور 
اتخاذ  با  باید همراستا  به وضع مطلوب در کشور 
راهبردهای توسعه صنعتی در کشور، بهبود فضای 
کسب وکار را نیز مدنظر قرار دهیم. در این نشست 
همچنین سارا فلاحی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس نیز با تاکید بر نهادینه شدن 
فرهنگ کار در کشور، گفت: باید با تخصص گرایی 
از تولیدکنندگان کشور حمایت کنیم. تخصص گرایی 
می تواند راهکار مناسبی برای برون رفت از مشکلات 
کشور باشد. تولیدکننده نباید در کشور ناامید شود.  
وی عدالت، معنویت و عقلانیت را سه شعار مهم 
انقلاب اسلامی عنوان و تاکید کرد: اساس اقتصاد 
در رقابت است و باید از تجربه متخصصین در زمینه 
استفاده شود. همچنین در این نشست محمدمهدی 
صنعت،  وزارت  عمومی  صنایع  معاون  برادران، 
وزیر  معاون  رسولیان،  علی  و  تجارت  و  معدن 
صنعت، معدن و تجارت و رئیس صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران، غلامرضا مرحبا، عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس و سعید خزائی، عضو 
این  اجرایی  کمیته  رئیس  و  دانشگاه  هیئت علمی 

اجلاس به ایراد سخنرانی پرداختند.

تماس تصویری با کیفیت »بله« ویژه 
حجاج در سرزمین وحی 

عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات و 
شبکه ارتباطات بانک ملی ایران از برقراری امکان 
العاده تماس تصویری و صوتی، با کیفیت  فوق 
ویژه برای حجاج سرزمین وحی در سال 1402 در 

پیام رسان »بله« خبر داد.
علیرضا ماهیار در گفت و گو با خبرنگار روابط 
به هزینه های  اشاره  با  ایران  ملی  بانک  عمومی 
رومینگ  بسته های  یا  کارت سعودی  خرید سیم 
خط تلفن همراه برای حجاج گفت: برقراری تماس 
محدودیت  هایی  سعودی  عربستان  در  اینترنتی 
دارد و حجاج عزیز ایرانی برای ارتباط تصویری و 
صوتی با داخل ایران، نیازمند استفاده از پیام رسانی 
هستند که قابلیت ارسال و دریافت کد ورود در 
عربستان را داشته باشد. وی تصریح کرد: از این 
رو در پیام رسان »بله« تلاش کردیم این مشکل رفع 
شود و حجاج می توانند در عربستان نیز وارد این 
پیام رسان شده و از طریق آن، تماس چندرسانه ای 
در  دیگر  حجاج  نیز  و  ایران  داخل  با  کیفیت  با 
عربستان برقرار کنند. معاون فناوری اطلاعات و 
شبکه ارتباطات بانک ملی ایران تاکید کرد: همچنین 
امکان برقراری تماس با کیفیت، به صورت گروهی 
و چند نفره هم به صورت همزمان در بله به عنوان 
تنها پیام رسان ایرانی که دارای این قابلیت است؛ 
وجود دارد که می تواند برای هماهنگی  بین اعضای 
کاروان  یا عوامل کاروان با یکدیگر مورد استفاده 
قرار گیرد. ماهیار خاطر نشان کرد: حجاج عزیز 
می توانند با نصب آخرین نسخه اپلیکیشن بله به 
راحتی از قابلیت تماس تصویری یا صوتی آن در 

ایام حج استفاده کنند.

پرداخت بیش از 17 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات توسط بانک سپه در 

دو ماه نخست سال جاری 

بانک سپه در دو ماه نخست سال جاری در حوزه 
تسهیلات تکلیفی مبلغ 17 هزار و 874 میلیارد و 527 
میلیون ریال در قالب بیش از 13 هزار فقره تسهیلات 
فرزندآوری،  ازدواج،  قرض الحسنه  حوزه های  در 
اشتغالزائی سازمان های حمایتی و کمک ودیعه مسکن 
روستائی  مسکن  نوسازی  و  بهسازی  و  مستأجرین 

پرداخت کرده است. 
بانک سپه در دو ماه نخست سال جاری در حوزه 
تسهیلات تکلیفی مبلغ 17 هزار و 874 میلیارد و 527 
میلیون ریال در قالب بیش از 13 هزار فقره تسهیلات 
فرزندآوری،  ازدواج،  قرض الحسنه  حوزه های  در 
اشتغالزائی سازمان های حمایتی و کمک ودیعه مسکن 
روستائی  مسکن  و نوسازی  و بهسازی  مستأجرین 
اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به  است.  کرده  پرداخت 
بانک سپه، این بانک که در زمره بانک های برتر در 
زمینه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج است، 
در دو ماه نخست سال جاری به 3 هزار و844 پرونده 
به میزان 7 هزار و 842 میلیارد و 900 میلیون ریال 
4 درصد  کارمزد  با  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات 
پرداخت کرده است. این در حالی است که در حوزه 
در  سپه  بانک  فرزندآوری،  قرض الحسنه  تسهیلات 
مدت اشاره شده 3 هزار و 381 میلیارد و 600 میلیون 
اختصاص  پرونده  فقره  و 464  5 هزار  برای  ریال 
داده است. بانک سپه همچنین مبلغ 1360 میلیارد 
و 972 میلیون ریال جمعاً بابت 1130 فقره تسهیلات 
اشتغا لزائی به سازمان های حمایتی از محل سهمیه 
، در دو ماه نخست  قانون بودجه سال 1401  ابلاغی 
سال جاری پرداخت کرده است. این بانک همچنین 
ودیعه  کمک  تسهیلات  پرونده  فقره  تعداد2940 
مسکن  و نوسازی  و بهسازی  مستأجرین  مسکن 
در  مسکن  تولید  جهش  قانون  اجرای  در  روستایی 
و 289  5 هزار  مبلغ  به  جاری  سال  نخست  دو ماه 
میلیارد و 55  میلیون ریال اختصاص داده است. لازم 
به ذکر است بانک سپه از تاریخ ابلاغ قانون جهش 
پایان اردیبهشت ماه سال جاری به  تا  تولید مسکن 
مبلغ 37  تسهیلاتی  پرونده  فقره  هزار  از 37  بیش 
هزار و 340 میلیارد و 742 میلیون ریال پرداخت کرده 

است. 

آماده باش شعب و شهرنت های 
بانک شهر برای خدمات رسانی به 
زائران شهرهای مقدس قم و مشهد

دهه  تبریک  با  شهر  بانک  مدیرعامل  مقام  قائم 
سعادت  با  ولادت  سالروز  رسیدن  فرا  و  کرامت 
هشتمین امام شیعیان حضرت علی بن موسی الرضا 
برای  بانک  این  های  شهرنت  و  شعب  گفت:  )ع(، 
خدمات رسانی به زائران شهرهای مقدس قم و مشهد 

در آماده باش کامل هستند.
بانک شهر، دکتر رحیم  به گزارش روابط عمومی 
به  بانکی  برتر  خدمات  ارائه  اینکه  بیان  با  طاهری 
شهروندان در سراسر کشور و همچنین زائران اماکن 
متبرکه را افتخاری برای خانواده بزرگ بانک شهر می 
دانیم، افزود: با پیش بینی عزیمت تعداد زیادی از 
هموطنان به شهرهای مقدس قم و مشهد، همانند 
سال های گذشته تمهیدات ویژه ای برای ارائه خدمات 
بانکی به زائران حرم مطهر رضوی و حرم کریمه اهل 
بیت)س( فراهم کرده است. دکتر طاهری در ادامه با 
بیان اینکه تلاش خواهیم کرد با تلاش شبانه روزی 
ارائه  در  را  شهروندان  رضایتمندی  بانک،  همکاران 
انواع خدمات بانکی به دست بیاوریم، تصریح کرد: 
شهرنت های بانک شهر در شهرهای مقدس قم و 
مشهد در ساعات غیر اداری نیز خواهند توانست، 
ضمن مشکل نقدینگی زائران، خدمات بانک را نیز به 
خوبی ارائه دهند. قائم مقام مدیرعامل بانک شهر با 
اشاره به فعالیت 15 پیشخوان شهرنت و 14 شعبه در 
شهر مشهد و همچنین 8 پیشخوان شهرنت و 5 شعبه 
بانک شهر در شهر قم، عنوان کرد: خدا را شاکریم که 
کارکنان بانک شهر در سال جاری؛ نیز می توانند با 
رفع نیازهای مالی و بانکی هموطنان، جلوه های زیبایی 
از عشق و دلدادگی به ساحت اهل بیت)ع( را خلق 
کنند.دکتر طاهری با تاکید بر اینکه حضور همکاران 
مذهبی  اماکن  مجاورت  های  شهرنت  و  شعب  در 
در  آن  که شکرگزاری  است  بزرگی  نعمت  و  افتخار 
گروی خدمتگزاری به زائران است، گفت: خوشبختانه 
کارکنان بانک شهر همواره در هر رده سازمانی نسبت 
به رقم خوردن میزبانی شایسته از زائران در مناسبت 

های مختلف احساس مسئولیت می کنند.

این سخنان البته در شرایطی مطرح می شود که 
اخیرا نیز  روابط عمومی مرکز پژوهش  های مجلس 
شورای اسلامی،و دفتر مطالعات اقتصادی این مرکز در 
گزارشی با عنوان »بررسی دلایل تفاوت درک مردم از 
تورم در جامعه و نرخ تورم رسمی کشور« تصریح کرده 
است که در سال های اخیر کشور درگیر نرخ های تورم 
بالا و پرنوسان بوده است. مسئله ای که همواره مورد 
ابهام بوده است عدم انطباق تورم اعلام شده توسط 
نهادهای آماری با نرخ تورم احساس شده توسط افراد 

جامعه بوده است.
مرکز  در  شده  انجام  افکارسنجی  براساس 
پژوهش های مجلس در مردادماه 1401 میانه نرخ تورم 
احساس شده توسط مردم 86 درصد بوده است. این 
درحالی است که بانک مرکزی و مرکز آمار نرخ تورم 
نقطه به نقطه این ماه را به ترتیب 46 و 51 درصد اعلام 
نموده اند. تفاوت در نرخ تورم احساس شده و نرخ 
تورمی اعلامی نهادهای رسمی در میان مدت خدشه 
جدی به اعتماد مردم به آمارهای رسمی کشور وارد 

می کند.
دوم  روز  مجلس  پژوهش های  مرکز  همچنین 
خردادماه نیز گزارشی منتشر کرده بود که نشان از 
پیش روی سریع فقر در جامعه طی یک دهه اخیر 
دارد. طبق این گزارش اوضاع اقتصادی در جامعه به 
گونه ای شده که طبقه متوسط هم بسیار سریع تر و 
ساده تر از قبل به زیر خط فقر سقوط می کنند. آن 
هم صرفا با مواردی مانند افزایش اجاره بها یا هزینه های 

بیماری.
مجلس  پژوهش های  مرکز  اخیر  گزارش  عنوان 
در دهه گذشته  فقرا  های  ویژگی  و  فقر  »وضعیت 
)دهه 90(« است. از جمله نکاتی که در این گزارش 
به آن اشاره شده این است در حال حاضر بیش از 
یک سوم جمعیت کشور زیر خط فقر قرار دارند. اما 
نکته دیگر آنجاست که خانواده های بالای خط فقر هم 
فاصله چندانی با رفتن به زیر خط فقر ندارند و مدام به 

این منطقه نزدیکتر می شوند.
این موضوع مساله مهمی است که نشان می دهد 
جامعه با سرعت زیادی در حال فقیر شدن است. این 
گزارش هشدار داده که فاصله افراد بالای خط فقر روز 
به روز تا رفتن به زیر آن کمتر می شود. این چشم 
اندازی نگران کننده برای ادامه مسیر فعلی است که 
می تواند باعث شود در سال های آینده درصد به مراتب 

بیشتری از جمعیت کشور به زیر خط فقر بروند.
 روایت آماری کوچک شدن سفرها؛ تخم مرغ به 

جای گوشت
ناتوانی  را  مطلق  فقر  خود،  گزارش  در  مرکز  این 
کرده  تعریف  زندگی  استاندارد  حداقل  کسب  در 
دسترسی  امکان  که  جامعه  از  بخشی  یعنی  است. 
به حداقل های زندگی را ندارند. به این اعتبار، حضور 
درصدی از جامعه بالاتر از خط فقر مطلق به این معنا 
نیست که آنها در وضعیت رفاه نسبی به سر می برند. 
در واقع آنها در قیاس با افراد زیر خط فقر مطلق تنها 
بیشتر.   نه  دارند  را  اولیه خود  مایحتاج  تامین  توان 
آمارها هم این ادعا را تائید می کنند؛ مصرف میانگین 
گوشت قرمز در سال 1400 نسبت به سال 1390 به 

ترتیب 32 و 41 درصد کاهش یافته است.
همچنین در مصرف گوشت مرغ نیز در دهه  1390 
میانگین  و  میانه  می شود.  مشاهده  کاهشی  روند 
درصد   10.5 و   5.8 ترتیب  به  مرغ  گوشت  مصرف 
داشته  به سال 1399  نسبت  کاهش در سال 1400 

است.

تبعات حذف ارز ترجیحی 
ایلنا  با  در گفت وگو  افقه  در همین حال مرتضی 
و  تومانی   500 و  هزار   28 ارز  حذف  تبعات  درباره 
افزایش آن به 38 هزار و 600 تومان اظهار داشت: 
دولت مردم را فراموش کرده و اساسا سبک زندگی 
با مردم بسیار متفاوت است و  مدیران و مسئولان 
ارتباط بین مسئولان و جامعه قطع شده است. دولت 
آثار و تبعات حذف ارز 4200 تومانی را دید و تجربه 

کرد.
وی ادامه داد: به رغم اینکه هشدارهای متعددی 
داده شد که در حذف ارز 4200 تومانی ساده انگاری 
تومانی   4200 ارز  حذف  تورمی  تبعات  و  نشود 
و  کالا  تمام  به  و  نمی شود  کالا  اقلم  به 4  محدود 
خدمات سرایت می کند؛ اما دولت ارز 4200 تومانی 
را حذف کرد و تبعات آن را در اقتصاد کشور هم 
دید.  این کارشناس اقتصادی گفت: متاسفانه تیم 
اقتصادی دولت سیزدهم متوهمانه تصمیم می گیرند 
و بر خودشان مشتبه شده بود که مشکلاتی که در 
به  داشت  وجود  روحانی  جمهوری  ریاست  دولت 
دلیل حضور روحانی بوده و نه تحریم ها و مشکلات 
ساختاری اقتصادی، از این رو مدعی بودند که اگر 
بر سر کار بیایند شرایط بهبود پیدا می کند اما وقتی 
اداره امور را دست گرفتند با انبوه هزینه هایی که باید 
تامین کنند مواجه شدند در حالی که به این اندازه 
درآمد وجود نداشت، ناچار به حذف ارز 4200 تومانی 
شدند. البته ارز 4200 تومانی را با این ژست حذف 
کردند که می خواهیم با فساد مبارزه و رانت عده ای 
را حذف کنیم در حالی که روشن بود که علت اصلی 
آن  از  پس  افزود:  وی  است.  دولت  درآمد  کمبود 

تصور دولت این بود که سقف نرخ ارز تا همین حد 
است و امکان کنترل آن را دارند و ارز 28 هزار و 500 
تومانی را برای کالاهای اساسی اعلام کرد اما دیدیم 
که نتواستند در این اقدام هم موفق باشند و عملا 
فاصله نرخ 28 هزار و 500 تومانی با نرخ ارز بازار آزاد 
افزایش پیدا کرد و این فاصله با نرخ 52 هزار تومانی 
در بازار چشمگیر شد. از این رو به فکر حذف ارز 28 

هزار و 500 تومانی افتادند.
اقتصاد خوانده هایی که به جان اقتصاد افتاده اند

یکسری  به  دولت  متاسفانه  اینکه  بیان  با  افقه 
خوانده  اقتصاد  یکسری  سوی  از  غلط  استدلال 
طرفدار بازار آزاد، متوسل می شود، اظهار داشت: این 
اقتصاد خوانده های طرفدار بازار آزاد پس از جنگ 
به جان اقتصاد افتاده اند و با اظهارات غلط بلاهای 
زیادی بر سر مردم آورده اند و هنوز هم امثالی مانند 
آقای غنی نژاد وقتی صحبت می کنند، این نتیجه را 
نمی خواستیم اما می دانستند که در این فضا مباحث 
خصوصی سازی و آزادسازی قیمت ها در این ساختار 
معیوب منجر به همین دو قطبی،  نابرابری و فقر 
شدید خواهد شد اما گمان می کردند که معجزه اتفاق 
می افتد. دولت هم به این استدلال متوسل می شود و 

عنوان آن را یک اقدام و کار علمی می گذارد.
وی گفت: مشخص است که دولت به دلیل کمبود 
درآمد نتوانسته به وعده های انتخاباتی، عمل کند و از 
این رو وسوسه شدند فاصله بین نرخ ارز 28 هزار و 
500 تومانی به نرخ 52000 تومانی بازار آزاد را کاهش 
این میان مردم  دهند و به جیب دولت بریزند. در 
هستند که فراموش شدند و گویا برخی عادت دارند 
بلند  اعتراض  صدای  که  برسانند  جایی  به  را  فشار 

شود و در آن زمان پرهزینه تر از اقدامات اقتصادی با 
اقدامات نظامی، سیاسی و انتظامی مشکلات را حل 
کنند اما به طور قطع تبعات برخوردهای انتظامی دیرپا 

خواهد بود.
افقه ادامه داد: اینکه چرا دولت نتوانست یک سال 
هم ارز 28 هزار و 500 تومانی را حفظ کند مشخص 
است چراکه هنوز موضوع تحریم ها حل نشده بنابراین 
به رغم ادعایی که دارند هنوز با خلا درآمدهای نفتی 
مواجه هستند. راهکار این بود که هزینه های بسیار 
زیاد و غیرضروری که در بودجه آمده و اصلا کمکی به 
تولید ملی نمی کند را کاهش و حذف کنند چراکه این 

هزینه ها تورم ساز هستند.
وی گفت: در بودجه با انبوهی از ردیف های زائد 
آن  به  نان خوار  عده ای  فقط  که  می شویم  روبه رو 
آویزان هستند و دولت برای کاهش کسری بودجه 
از  اما  می رفت  هزینه ها  این  کاهش  سمت  به  باید 
آنجایی که  نمی خواهد دست به آویزان های بودجه 
به  اما  افزایش درآمد می گردد  به دنبال  ناچار  بزند، 
دلیل اینکه امکان فروش نفت را ندارد برخلاف ادعاها 
به سمت استقراض رفت اما این استقراض از بانک 
انجام  استقراض  بانک ها  سایر  از  بلکه  نبود  مرکزی 
شد. از این رو دولت هر سال اعداد مالیاتی را افزایش 
می دهد و برخلاف قانون که باید حقوق ها معادل نرخ 
تورم باشد کمتر از نرخ تورم افزایش داد از سوی دیگر 
حداقل خدماتی رفاهی که باید به گروه های کم درآمد 
ارائه می داد با حذف ارز ترجیحی قطع می کند. دولت 
علی رغم ادعایی که داشت مبنی بر اینکه سفره مردم 
را به تحریم ها وصل نمی کنیم در واقع فقط سفره خود 

را از تحریم جدا کرد.  

اتحادیه  با  دولت  گفت:  گوشتی  مرغداران  اتحادیه  عالی   مشاور 
مرغداران گوشتی در راه اندازی سامانه معاملات جوجه همسو و هم نظر 
است، اما قدرت ایستادگی مزارع مرغ مادر نسبت به پیشنهاد ما و 
حمایت دولت از این طرح بیشتر است.کاهش توزیع و کمبود مرغ در 
بازار، قیمت آن را بالا برده و هر کیلو مرغ تازه کامل در واحد های صنفی 

سطح شهر تا حدود 100 هزار تومان به فروش می رسد.
حدود سه هفته از کاهش عرضه مرغ در فروشگاه های سطح شهر 
می گذرد تا جایی که به گفته فروشندگان محصولات پروتئینی، میزان 
توزیع مرغ در مقایسه با اوایل اردیهشت سال جاری به نصف رسیده 

است.
این در حالی است که مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی پیشتر اعلام 
کرد: هیچ کمبودی در عرضه مرغ گرم به بازار نداریم و با توجه به رقم 
بالای جوجه ریزی در مرغداری های کشور، میزان تولید مرغ در خرداد 
ماه مازاد بر مصرف کشور خواهد بود و دولت باید برای جمع آوری این 
تولید مازاد از بازار آمادگی داشته باشد، اما امروز وضعیت بازار این 

محصول با اظهارات این مسئول خیلی متفاوت شده است.
گرانی و کمبود مرغ موضوعی است که این روزها خرید این محصول 

پروتئینی را برای بیشتر خانواده ها مشکل کرده است.
مقصر گرانی اخیر مرغ کیست؟

در همین رابطه محمدعلی کمالی سروستانی، مشاور عالی اتحادیه 
مرغداران گوشتی در گفتگو با اقتصاد 24 از وضعیت و دلایل گرانی 
این محصول چنین گفت: طبق قرار با وزارت جهاد کشاورزی، جوجه 
یکروزه با قیمت 15 هزار و 900 تا 16 هزار و 900 به دست مرغدار برسد. 
متاسفانه مزارع مرغ مادر و عوامل فروش، این میزان رقم را رعایت 
نکرده و همین مسئله باعث افزایش 5 هزار تومانی نرخ جوجه یکروزه و 

قیمت مرغ زنده شده است.
وی افزود: مزارع مرغ مادر باید از قیمت های مصوب تمکین کنند 
چراکه آن ها نهاده نیمایی می گیرند و موظف هستند بر قراری که با 

وزارتخانه داشتند پایبند باشند.

کمالی اظهار کرد: در حال حاضر تولید کنندگان مرغ از لحاظ تأمین 
نهاده مشکلی ندارند و نگرانی عمده تولید کنندگان به افزایش قیمت 
جوجه یکروزه برمی گردد چراکه قیمت جوجه یکروزه باید حدود 12 
با  متاسفانه  اما  بدهد،  اختصاص  به خودش  را  تولید  هزینه  درصد 

قیمت هایی که خریداری کردند این هزینه به 17 درصد رسیده است.
مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی ادامه داد: متاسفانه سویه های 
خارجی )جوجه گوشتی( بین 25 تا 32 هزار تومان و بدون ارائه فاکتور 
و یا دو فاکتور به مرغدار تحمیل می کنند و مرغدار هم جرأت شکایت 
از وضعیت موجود را ندارد چراکه در صورت هر اعتراضی اسم مرغدار 
وارد لیست سیاه آقایان می شود و جوجه به این تولید کننده فروخته 

نمی شود.
پیشنهادی برای کاهش مشکلات تولید مرغ

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به وضعیت تولید کنندگان مرغ 
گوشتی، پیشنهادی جهت کاهش مشکلات این بخش ارائه شده یا خیر، 
گفت: پیشنهاد ما این بود که سامانه معاملات جوجه راه اندازی شود، 
که متأسفانه با مقاومت مزارع مرغ مادر این کار عملیاتی نشده است.

با اتحادیه مرغداران گوشتی در راه  کمالی خاطرنشان کرد: دولت 
قدرت  اما  است،  هم نظر  و  همسو  جوجه  معاملات  سامانه  اندازی 
ایستادگی مزارع مرغ مادر نسبت به پیشنهاد ما و حمایت دولت از 

این طرح بیشتر است.

خطای محاسباتی و استراتژیک دولت سید ابراهیم رئیسی از تاثیر تحریم ها بر اقتصاد ایران

جدایی سفره دولت از تحریم ها 
یک کارشناس اقتصادی اظهار کرده است که: دولت علی رغم ادعایی که داشت مبنی بر اینکه سفره مردم را به تحریم ها وصل نمی کنیم درواقع فقط سفره 

خود را از تحریم جدا کرد. 

غ از جیب مردم چرایی افزایش قیمت مرغ به کیلویی 100 هزار تومان ع مر برداشت سود مزار
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سرپرست بانک مسکن از ارائه پیشنهاد 2 برابر شدن وام خرید مسکن به 
بانک مرکزی خبر داد و گفت: افزایش وام نهضت ملی مسکن برای جبران 

افزایش هزینه ها عملیاتی شد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا به نقل از تسنیم، علی عسکری 
درباره سیستم تامین مالی پروژه های نهضت ملی مسکن از طریق بانک ها 
اظهار کرد: نهضت ملی مسکن یک طرح گستره، بزرگ و فراگیری است. 
ابعاد وجودی این طرح که طیف وسیعی از آحاد جامعه را در بر می گیرد، به 

لحاظ سنگینی اجرایی و تامین مالی یک ابَرپروژه است.
وی ادامه داد: در سالی که دولت سیزدهم روی کار آمد یکی از دغدغه هایی 
که به هرحال در کشور بوده تامین مسکن بود. مسکن در هزینه خانوارها یکی 
از وزن های سنگینی را دارد. اگر مشکل مسکن را در اقتصاد تا حدی حل کنیم 

یک بخشی از تورم و هزینه خانوارها در کشور کاهش می یابد.
وی افزود: البته در همه کشورها هزینه مسکن در هزینه خانوار وزن بالایی 

دارد اما در ایران این وزن تشدید شده و شدیدتر است.
وام مسکن جوانان 4میلیارد تومان شد؛ پرداخت وام جدید به متقاضیان 

15 سال بعد
از خانوارهای ما  اینکه " به خصوص این که در طیف وسیعی  با بیان  وی 
منابع درآمدی متناسب با هزینه ها و تورم افزایش پیدا نمی کند" تصریح کرد: 
فاصله بین درآمد و هزینه فشار بر خانوارهایی که بی مسکن هستند سال 
به سال بیشتر می کند. بنابراین رویکرد دولت این است که فاصله بین نیاز 
عرضه و تقاضا را در بازار مسکن حل و فصل کند. کارشناسان در آن زمان 

ارزیابی کرده بودند که حدود 4 میلیون مسکن کسری مسکن در کشور داریم 
که باید تامین شود.

وی یادآور شد: 2 سال قبل که این هدفگذاری انجام شد کسی پیش بینی 
پرداخت  در  مردم  که  کند  پیدا  افزایش  آنقدر  خانوار  هزینه های  نمی کرد 
هم  دیگر  سوی  باشند، از  داشته  بیشتری  محدود  خودشان  سهم الشرکه 

هزینه های ساخت مسکن اینقدر افزایش یابد.
سرپرست بانک مسکن با یادآوری این که سال اول دولت سیزدهم پس از 
چهار ماه قراردادهای اولیه نهضت ملی مسکن متری 4.5 میلیون تومان بود، 
گفت: الان با این رقم به سختی می توان مسکن ساخت. واقعیت این است با 
هر محاسبه ای که انجام شود مسکن با مبلغ 4.5 میلیون تومان ساخته نمی 

شود حتی در ساده  ترین روش یعنی یک طبقه.
عسکری در پاسخ به این پرسش که هزینه ساخت هر مترمربع نهضت ملی 
مسکن چه میزانی است، اضافه کرد: الان بحث 6.5 میلیون تومان مطرح می 
شود، یعنی حداقل 6 میلیون و 500 هزار توما ن بر اساس محاسبات انجام 

شده. در مناطق دور افتاده ممکن است هزینه ها بیشتر هم باشد.
شده  سخت تر  خانوارها  برخی  سهم الشرکه  امکان  این که  یادآوری  با  وی 
است،  اظهار کرد:  در حد همان تامین مالی که خانوارها سهم الشرکه دارند به 
همراه منابع مالی بانک ها، این هزینه ها قابل جبران نیست. به همین دلیل 
در جلسه اخیر شواری عالی مسکن سقف وام نهضت ملی مسکن به 550 

میلیون تومان افزایش یافت.
وی بیان کرد: استدلال این است که هزینه ساخت، تهران، قم، قزوین، 

چابهار، خاش، تبریز، کرمان و ... خیلی متفاوت نیست، در برخی مناطق 
دورافتاده با توجه به این که مسکن به عنوان کالایی که نهاده های آن حجیم و 

بزرگ است،  هزینه های ساخت افزایش می یابد.
وی یادآور شد: انتظار این بود که همه بانک ها به میدان بیایند و حدود 
20 درصد مانده خالص تسهیلات را در تولید مسکن هزینه کنند. طی 18 ماه 
نکرده اند و تعداد دیگری که  بانک ها اصلا وامی پرداخت  از  اخیر تعدادی 

آمده اند به غیر از بانک مسکن استقبال چندانی نشان نداده اند.
سرپرست بانک مسکن در عین حال گفت: از زمانی که آقای بذرپاش به 
وزارت راه وشهرسازی آمده با تعدادی از بانک های بزرگ که در تامین منابع 
نهضت ملی مسکن تاثیرگذار هستند جلساتی برگزار شده و توافقنامه هایی با 

آنها امضا کرده اند تا در ساخت  وساز مسکن مشارکت کنند.
از مدیران  عسکری گفت: در جلسه اخیر شورای عالی مسکن، تعدادی 

عامل بانک ها حضور داشتند و حرکت جدیدی شروع شده است.
سرپرست بانک مسکن همچنین در رابطه نوع توافق وزارت راه و شهرسازی 
با بانک ها و این که آیا امضای توافقنامه لازم بود، افزود: قانون جهش تولید 
چون  اما  کنند.  منابع  تامین  مسکن  ملی  نهضت  برای  باید  بانک ها  گفته 
بانک ها نیامدند با وزارت راه و شهرسازی به توافق رسیدند تا بر اساس آن 
در حدی که قابل اجرا و منطقی است مشارکت خودشان را برای سال اول 

آغاز کنند.
 2 افزایش  پیشنهاد  گفت:  نیز  مسکن  وام  خرید  سقف  درباره  عسکری 
برابری وام خرید مسکن از محل اوراق را ارائه کرده ایم که در زمان حاضر در 

شورای پول و اعتبار است.
به گزارش تسنیم، سقف وام خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم )تسه( 
برای زوجین در تهران 480 میلیون تومان است. 80 میلیون از این مبلغ، وام 

تعمیر )جعاله( است.

وی میز شورای پول و اعتبار پیشنهاد ۲ برابر شدن وام خرید مسکن ر


